АДМИНИСТРАЦИЯ ОГЛУХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  10  апреля    2024 года

	          №   32

с. Оглухино

О внесении изменений в постановление администрации Оглухинского сельского поселения от 07.10.2015 № 92 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости

на территории Оглухинского сельского поселения Крутинского

муниципального района Омской области»»

В соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на территории Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»», утвержденный постановлением администрации Оглухинского сельского поселения от 07.10.2015 № 92 следующие изменения:
  1.1. В наименовании регламента, в п.1.1., п.2.1, 3.1.4, 3.1.5  внести следующие изменения: слова «объект недвижимости» заменить словами «объект адресации»;
1.2. п.п.4; п.п.5 п. 3.1.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«4. при присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе строительство которых не завершено,  номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения.

5. При присвоении адресов помещениям, машино-местам  номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в которых они расположены.;
1.3. п.п.19; п.п.20 п. 3.1.4 Регламента изложить в следующей редакции:
«19.   Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса подлежит обязательному размещению администрацией Оглухинского сельского поселения в государственном адресном реестре в течение 3 рабочих дней со дня принятия такого решения.

20.   Датой присвоения объекту адресации адреса, изменения или аннулирования его адреса признается дата размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре.»

1.4.  П. 2.4 Регламента изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
1.5. П.2.11 абзац 5 изложить в следующей редакции:
«-выдача заявителю решения о присвоении, изменение или аннулировании адреса объекта недвижимости или отказа в предоставлении услуги :

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

1.6. П.п.1 п.3.1.5  изложить в следующей редакции:
1. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр осуществляется уполномоченным органом в форме постановления администрации поселения срок:

 а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
1.7. Абзац 1 п.п. 3 п. 3.1.5 Регламента изложить в следующей редакции:
«3. Решение о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре,  а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляется специалистом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:».

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Оглухинского

сельского поселения                                                           И.В.Серёгина